MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS
COMISSÃO LOCAL DE ACOMPANHAMENTO E AVALIAÇÃO – CLAA

A Comissão instituída pela PORTARIA Nº 325/2025-GR de 03/11/2025 para

conduzir a Seleção de Tutor, Cotutor, Preceptor, Orientador de Serviço e
Discentes para o PROGRAMA NACIONAL DE APOIO À PERMANÊNCIA,
DIVERSIDADE E VISIBILIDADE PARA DISCENTES NA ÁREA DA SAÚDE -
AFIRMASUS, no uso de suas atribuições e tendo em vista o Edital n.º 12/2025 –
PRAE – UFDPar de 07 de novembro de 2025, torna público a HOMOLOGAÇÃO
DAS INSCRIÇÕES, de acordo com a tabela a seguir:

Item 1 – Da Homologação das Inscrições:
Categoria: Discentes

CURSO: PSICOLOGIA

Nome Resultado Justificativa do
indeferimento

CARMINA MARIA PEREIRA

DA SILVA

Deferida  -

ULISSES  IZO DE ARAUJO  VERAS Deferida  -

CURSO: BIOMEDICINA

Nome Resultado Justificativa do
indeferimento

MONALISA VASCONCELOS DE

SOUSA
Deferida -

SARA PAULINA LOURENÇO

CONSTANT
Indeferida Não entrou pelo Sistema

de Seleção Unificada

(SISU)

não atende ao item:

3.5 “c”

NIVALDINO CORREIA

LANDIM

Indeferida Não entrou pelo Sistema

de Seleção Unificada

(SISU)

não atende ao item:

3.5 “c”

CURSO: FISIOTERAPIA

Nome Resultado Justificativa do
indeferimento

ISABEL SOUSA DE BRITO Deferida -

JOSENILDO SOARES

RODRIGUES
Deferida -

MARIA CLARA IBIAPINA VIANA Deferida -

LAÍS JUANNA SILVA MACHADO Deferida -

CURSO: MEDICINA

Nome Resultado Justificativa do
indeferimento

OLÍVIA SORAYA RAMOS

MONTEIRO NUNES
Deferida -

ALAN DE PAULA FERREIRA

BARROS
Deferida -

KLEBER LUCAS RODRIGUES

DE SOUZA
Deferido -

SABRINA BARBOZA PORTO Deferida -

LAISSA ROBERTA SANTOS

COSTA
Deferida -

MARIA CLARA CABRAL DA

SILVA
Deferido -

FRANCISCA VIRNA LAVINIA

DE BRITO SILVA
Deferida -

ANA CAROLINA AZEVEDO

DOS SANTOS
Deferida -

GABRIEL HENRIQUE DE

CASTRO CORRADI
Deferida -

MARCOS ALLAN VERAS DOS Deferida -

SANTOS

LAIS ALBUQUERQUE DE LIMA Deferida -

DANIEL FLORÊNCIO  DA SILVA Deferida -

NÍCOLAS  GONÇALVES NOVAES  Deferida -

CURSO: TURISMO

Nome Resultado Justificativa do
indeferimento

Kauan Henrique de Souza
de Miranda

Deferida -

CURSO: CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

Nenhum candidato (a) inscrito (a)

CURSO: PEDAGOGIA

Nenhum candidato (a) inscrito (a)

Item 2 – Da Homologação das Inscrições:
Categoria: Docentes (Tutor e Cotutor)

Tutor

Nome Resultado Justificativa do
indeferimento

KRISTIANE ALVES ARAÚJO Deferida  -

CELINA MARIA DE SOUSA

OLIVINDO
Indeferida

não atende aos itens:

3.1 “b”, “d”, “e”
5.3; 5.5

Cotutor

Nome Resultado Justificativa do

indeferimento
LORENA SOARES SOUSA Deferida  -

Item 3 – Da Homologação das Inscrições:
Categoria: Trabalhadores do SUS (Preceptor e Orientador de serviço)

Preceptor

Nome Resultado Justificativa do
indeferimento

ANA PAULA DE CASTRO

SOUSA

Deferida  -

NAYARA CRISTINA DA

ROCHA OLIVEIRA

Deferida -

Orientadora de serviço

Nome Resultado Justificativa do

indeferimento

LUCIELIO MARLIO DOS

SANTOS MELO

Deferida -

MARIA DAS DORES SOUZA

DOS SANTOS

Deferida  -

NAYARA CRISTINA DA

ROCHA OLIVEIRA

Deferida -

PETTRA ROQUE ARAÚJO

DA SILVA

Indeferida

não atende ao item:

3.3  “a”, “c”

5.2

 Parnaíba,Pi,  12 de novembro de 2025.

SAMARA DOURADO DOS SANTOS MORAES
                 SIAPE nº 1025990

Comissão Local de Avaliação e  Acompanhamento
(CLAA)–  PORTARIA Nº 325/2025-GR

	 Parnaíba,Pi,  12 de novembro de 2025.

		2025-11-12T11:58:43-0300